
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.163/2023 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 13/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Θέμα: «Έγκριση μελέτης “ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΔΟΥ ΚΑΛΗΜΕΡΗ ΚΑΙ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ”». 

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 17 Μαρτίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.375/39167/02.06.2022, την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 13498/03.03.2023 (ΦΕΚ 1192/03.03.2023 

τεύχος Β'), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.4953/10-03-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 

με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος    1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 

     2. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος    2. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος 

     3. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος    3. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     4. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος    4. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 
     5. Παγγές Νικόλαος-           Τακτικό μέλος    

 

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

O Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ.158/2023 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης διότι το 

θέμα  είναι κατεπείγον καθώς το Διοικητικό Συμβούλιο του Πράσινου Ταμείου θα συνεδριάσει 

την Τετάρτη 22.03.2023. Από τον έλεγχο του φακέλου που υπέβαλλε ο Δήμος Πρέβεζας, 

απαιτείται να υπάρχει και απόφαση συγκεκριμένη για την έγκριση της μελέτης. 

 

  Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 50 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την 

εισήγηση  της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  (αρμ. υπάλ.Κ.Μωραίτη), που έχει ως εξής:   

 «...Ο Δήμος Πρέβεζας ,κατόπιν της 151/2020 απόφασής του ,υπέβαλλε πρόταση στον άξονα 

προτεραιότητας 1 (Α.Π.1) «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ 2019» του χρηματοδοτικού 

προγράμματος : «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» 2019-2020 " στο Πράσινο Ταμείο 

και συγκεκριμένα στο ΜΕΤΡΟ 2: Παρεμβάσεις στον αστικό χώρο “Αισθητική, λειτουργική, 

περιβαλλοντική αναβάθμιση, διεύρυνση, ανακατασκευή, πεζοδρόµων ή και πεζοδροµίων και 

επιμέρους υποδομών τους, για τη δημιουργία δικτύου κίνησης πεζών µε πρόνοια και για 

εµποδιζόµενα άτοµα, σε κάθε περίπτωση λαμβάνοντας υπόψη τις αρχές του βιοκλιματικού 

σχεδιασμού” του έργου “ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΔΟΥ ΚΑΛΗΜΕΡΗ ΚΑΙ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ”. 

ΑΔΑ: 6ΦΨΗΩΞΧ-Β0Ψ



Με την παρούσα απόφαση καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την μελέτη 

““ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΔΟΥ ΚΑΛΗΜΕΡΗ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ”.....». 

                          

 Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 13498/03.03.2023 (ΦΕΚ 1192/03.03.2023 τεύχος Β') 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την μελέτη με τίτλο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΔΟΥ ΚΑΛΗΜΕΡΗ ΚΑΙ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ». 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  163/2023. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΨΗΩΞΧ-Β0Ψ


		2023-03-21T11:09:49+0200
	Athens




